
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  433          DEL  29/04/2014 

OGGETTO:  MANUTENZIONE SISTEMA DOVARISK PER SPPA AZIENDALE.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 29/04/2014 Al 14/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo;

RICHIAMATA La deliberazione del Direttore generale n. 2235 del 22/09/2010 con oggetto:
“Autorizzazione  a  contrarre  per  acquisto  in  licenza  d’uso  e  assistenza  di 
software dedicato al Servizio Protezione e Prevenzione”: canone triennale a 
scadenza 29/07/2013;

CONSIDERATO Che anche a sopravvenuta scadenza del contratto il servizio di assistenza e 
aggiornamento  del  software  non  è  stato  sospeso  e  che,  come  riferisce  il 
Responsabile  del  Servizio  Protezione  e  Prevenzione,  tale  software  deve 
essere continuamente aggiornato sulla normativa corrente,  è indispensabile 
per la produzione delle relazioni e  certificazioni dei rischi sul lavoro;
 

VISTA L’offerta n. 5005073 della Tecniconet  - Wolters Kluwer Italia srl per il rinnovo 
della  durata  triennale  del  canone  di  manutenzione  e  aggiornamento  del 
programma “Dovarisk”  per una spesa di € 400,00 annui  escluso iva per un 
totale di €1.200,00 escluso iva; 
  

CONSIDERATO Che  Responsabile  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  ritiene  che  le 
funzionalità date dal  prodotto rispondono alle dette esigenze;

Che  altre  aziende  producono  software  che  potrebbe  essere  utilizzato  agli 
stessi scopi  ma notevolmente sovradimensionati alla luce delle esigenze di 
questa azienda e con costi almeno 10 volte superiori;

che il  servizio  è affidabile  ex art.125 del DLgs 163/2006,  pur sussistendo i 
presupposti per l’affidamento ex art.57 del medesimo decreto legislativo;

SU Conforme proposta del Responsabile del servizio Prevenzione e Protezione, 
del Responsabile del Servizio Informativo Sanitario Amministrativo ;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  autorizzare  l’affidamento  del  servizio  ai  sensi  dell’art.125  del  DLgs  163/2006,  alla  ditta 
Wolters  Kluwer  Italia  srl   descritto  nelle  premesse  del  presente  provvedimento  al  costo 
triennale di €1.200,00 escluso Iva;

- di trasmettere all’Area Programmazione Controllo e Committenza e al Servizio Bilancio copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza.



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata :

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2014 UA2_SISA 1 0508020101
canoni hard e software 1.464,00

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 0
Struttura proponente: ………….
L’istruttore: Stefano Taffelli


